
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 25/2015 
__________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 MEDIANTE APPLICAZIONE 
DELLA QUOTA ACCANTONATA E DI QUELLA DESTINATA AGLI INVESTIMENTI DEL 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2015.  
__________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaquindici, addì dieci del mese di luglio, alle ore 15.30, nella Sala Riunioni del 

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 4, 

regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Sig. Pier Giuseppe GENOVESE - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA  - COMPONENTE - NO 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 

visto il Bilancio di Previsione 2015, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 
10/A/15 del 08.04.2015, esecutivo ai sensi di legge; 
 
richiamata la propria deliberazione nr. 20/15 del 22.05.2015 con la quale si approvava il 
riaccertamento straordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 118/11 
coordinato con le modifiche apportate dal D.Lgs 126/14 e le conseguenti variazioni al 
bilancio autorizzatorio ed al bilancio a valenza conoscitiva; 
 
richiamata la propria deliberazione nr. 22/15 del 10.06.2015 con la quale si autorizzava 
l’applicazione dell’avanzo di amministrazione (parte vincolata) dell’esercizio 2014 al bilancio 
di previsione 2015; 
 
dato atto che il risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015, dopo il riaccertamento 
straordinario dei residui attivi e passivi, è risultato pari ad Euro 696.709,25 di cui 
-  Euro 10.000,00 parte accantonata da destinare al Fondo crediti di dubbia e difficile 
esazione al 31.12.2014; 
-  Euro 16.000,00 parte accantonata da destinare al Fondo rischi per spese legali; 
-. Euro 20.000,00 parte da destinare agli investimenti 
oltre a Euro 53.459,50 relativi alla parte di avanzo vincolato già applicato con la suddetta 
deliberazione nr. 22 del 10.06.2015 e ad Euro 597.249,75 parte disponibile; 
 
dato atto che sulla suddetta deliberazione nr. 20/15 è stato acquisito il parere favorevole del 
Revisore dei Conti; 
 
ravvisata la necessità di iscrivere a Bilancio le quote accantonate del risultato di 
amministrazione al 01.01.2015 da destinare al Fondo crediti di dubbia esigibilità e difficile 
esazione al 31.12.2014, al Fondo rischi per spese legali nonché alle spese per investimenti, 
demandando a successivo provvedimento l’applicazione della parte disponibile di avanzo 
non vincolato; 
 
ritenuto di provvedere pertanto alle conseguenti variazioni di Bilancio ; 
 
dato atto che l’operazione finanziaria trova adeguamento: 
�  nella relazione previsionale e  programmatica 2015/2017; 
� nel bilancio pluriennale 2015/2017; 
 
visti: 
� l’art. 175 e s.m.i. del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267); 
� l’art. 35,  del vigente Statuto Consortile; 
� l’art. 71 del vigente Regolamento Consortile di Contabilità; 
 
richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell'art. 175, comma 5 bis, lettera A)  del 
D.Lgs. 267/2000, successivamente modificato dal D.Lgs. 118/2011 nonchè dal D.Lgs, 
126/2014; 
 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all’art. 
49, comma 1, del T. U. E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267),  in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e del Responsabile del 
Servizio Finanziario;  
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese  
 

DELIBERA 
 



1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
2) di autorizzare ed approvare, ai sensi dell’ art. 175 D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i., 
l’applicazione della parte accantonata e di quella destinata agli investimenti del risultato di 
amministrazione al 01.01.2015 al Bilancio di Previsione 2015, secondo il prospetto allegato 
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
3) di dare atto che l’operazione finanziaria trova adeguamento nella relazione previsionale e 
programmatica 2015/2016/2017 e nel Bilancio pluriennale 2015/2016/2017; 
 
4) di dare  atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui 

all’art. 49, comma 1,  del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267) e s.m.i., in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
5) di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata all’Assemblea Consortile nella 
prima seduta utile. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
considerata la necessità di garantire il raggiungimento degli obiettivi fissati dalla 
programmazione consortile 
 
visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\DELIBERE\delibere2015\avanzoaccantonato15.doc 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 
 
 


